Presentibus testibus: Berengarius Folch de Falçeto, Periconus 
Ferrater de Alfurgia, Bernardus Priuat de Alcouerio, et Petrus Pug 
Dalber, scolaris.
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Sig(signe)na nostra Petri Tegel / et Raymundi Aragones, baiu-
lorum predictorum de Pratdip. Sig+na nostra Raymundi Fortuyn 
et Arnaldi Marco, iuratis predicti loci de Prato Dip. Sig+na nostra 
Petri Çabater, Bernardi Bargalo, Guilelmi Mestre Dayats, Iacobi 
Domenec Bernardi Rippa, (Guillermi Riba), Raymundi Mo- / net. 
Signa nostra Guilelmi Alerany, Bernardi Piyol, Guilelmi Espuny, Petri 
Alerany, Bernardi Casteluí, Guilelmi Arquer de la Naf, Petri Sanc, 
Petri Ruffat, Petri Cabater. Sig(signe)na nostra Raymundi Mestre, 
Raymundi Piyol, Bernardi Bargalo /33 Raymundi Bondia, Guilel- 
mi Bargalo, Petri Arquer, Iohannis Arquer, Bernardi Artal, Guilelmi 
Arquer. Sig(signes)nostra Bernardi Ceruera, Dominici Clerge, Petri 
Rog, Bernardi Arquer, Arnaldi Pinyol, Iohannes Vilar, Raymundi 
Bargalo, Raymundi Ferrater, / Raymundi Piyol, Bernardus Arquer 
de la Dubia, iurantium et homagium façientium sic predictorum, 
qui hoc laudamus, iuramus, conçedimus et firmamus.

Presentibus testibus Berengarius Folch de Falçeto, Pericunus 
Ferrater de Alfurgia, Bernardus Priuat de Alcouerio et Petrus Pug 
Dalber, scolaris, ut iam in XXX linea continetur.

Sig(signe)num mei Simonis de Vilario, rectoris ac notarii pu-
blici de Pratodip qui hec scripsi cum supraposito in XV linea ubi 
scribitur: Guilelmus Riba, et clausi die et anno prefatis.

(Al dors:) Instrumentum possessionis et homagii de Prato Dip 
incliti infantis Petri.

78

1354, desembre, 17
Àpoca de Pere Ferrater i Pere Revull, marmessors del testament de Gui-

llem d’Entença, a l’infant Pere, comte de Ribagorça i de Prades, 
pel pagament de tres mil sous de Barcelona com a part del preu 
de la compra del castell i de la vila de Pratdip, fraccionat en tres 
pagaments de set-cents vint-i-cinc, mil i mil dos-cents setanta-
cinc sous.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 17, doc. 793.

Nouerint uniuersi quod ego, Petrus Ferraterii, iurisperitus, 
habitator ville de Falceto, et ego, Petrus Reuull, habitator de 
Mora, manumissores sub- / rogati ultimi testamenti nobilis Gui-
llermi Dentença, ex certa scientia, nominibus predictis, confitemur 
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et recognoscimus uobis Guillermo Steuill, collectori / generali 
reddituum et iurium Montanearum de Pratis et Baronie predicti 
nobilis Guillermi Dentenza, quondam, inclito domino Infanti Petro, 
comiti Rippacurcie et pre- /3 dictarum Montanearum de Pratis ac 
Baronie pertinencium, et uestris, quod ex illis tribus mille solidis 
Barchinone de terno qui nobis restabant ad soluendum / de precio 
vendicionis loci de Pratodip, quam ego, dictus Petrus Ferraterii, 
una cum venerabili Berengario de Valtano, rectore ecclesie de 
Falceto et manumissore / predicti nobilis condam, vendidimus et 
fecimus prefato inclito domino Infanti Petro, soluistis pro nobis 
et nomine nostro Guillermo Magistri de domo predicti /6 incliti 
domini infantis Petri, septigentos viginti et quinque solidos dicte 
monete, necnon et etiam soluistis michi dicto Petro Ferraterii mille 
solidos; reliqui / uero mille ducenti septuaginta quinque solidos 
soluistis nobis numerando, unde renunciamus omni exceptioni 
non habite et non recepte ac non solute / peccunie in modum 
predictorum ex ratione predicta et doli.

In cuius rey testimonium facimus presens instrumentum uo-
bis de soluto et recepto ac de non petendo /9 anmodo quicquam 
uobis uel uestris siue predicto inclito domino Infanti Petro nec 
suis a predictis tribus mille solidis. Ymmo uos et bona uestra 
ac predictum in- / clite dominum infantem ab eisdem clamamus 
quitios et absolutos, imponendo nobis et nostris successoribus in 
predicta manumissoria super predictis si- / lencium sempiternum.

Actum est hoc XVI kalendis ianuarii anno Domini millessimo 
CCC quinquagesimo quarto.

Sig(signe)ma nostrorum Petri Ferraterii, iurisperiti, et Petri 
Reuul, predictorum manumissorum subrogatorum, qui hec firma-
mus et laudamus.

Testes huius rey sunt: Berengarius Gaylart et Raymundus 
Dominici.

Sig(signe)num mei Guillermi Vitalis, Rectoris ecclesie de Pra-
tello et notarii publici de Falceto, pro venerabili domini Martino 
de Gui, eiusdem rectore, qui hec scripsi et clausi.
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1356, febrer, 5. Cambrils
Saurina, hereva i germana del difunt Alegret Taudell, castellà que fou de 

Pratdip, dona al seu net Bernat de Plicamans, ciutadà de Tarrago-
na, la castellania de Pratdip i de Masriudoms, i uns altres drets en 
els termes de Garcia i Tivissa, amb la condició que es lliurin divuit 
mil sous a l’esposa d’Alegret Taudell.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 17, doc. 797.

Saurina cedeix solament els drets de castellania que tenia com a feu sotmès al domi-
ni de l’infant Pere, comte de Ribagorça i de les Muntanyes de Prades.
Bernat de Plicamans queda obligat a pagar a Agnès, esposa del difunt Alegret Tau-
dell, divuit mil sous de Barcelona com a pagament del seu dot matrimonial; i si 
aquest pagament no s’acomplia, la donació quedaria anul·lada. Saurina també reté 
els mobles i les botes de vi (vasa vinaria) que eren dins el mateix castell de Pratdip.
Aquesta donació es va fer amb el consentiment de l’infant Pere com a senyor a qui 
estava sotmesa aquesta castellania.

In Dei nomine. Amen. Nouerint uniuersi, quod ego Saurina, 
uxor venerabilis Raymundi de Furtunio, quondam, ac heres uniuer-
salis ab intestato venerabilis Alegrati Taudelli, quondam, fratris mei, 
castlani castri del Prat Dip, situato in diocesi Dertusse. Attendens 
et considerans plurima gratuita obse- / quia per vos, venerabilem 
Bernardonum de Plicamanibus, nepotem meum siue nebod, civem 
Terracone michi fore impensa et cotidie feruenti animo impendere 
non desinitis. Considerans etiam dilectionis affectum quem erga 
vos gero non in merito. Pro tanto non coacta nec dolo inducta 
nec ui seu metu compulsa seu / alium errore lapsa nec in aliquo 
circumuenta, imo gratis et ex certa scientia, bono animo et spon-
tanea uoluntate, deliberatione plenaria habita, dono et concedo, 
sub condicionibus tamen modis, formis et retentionibus inffras-
criptis, donatione perfecta et irreuocabili inter uiuos uobis dicto 
Bernardono de Plicamanibus, nepoti /3 meo presenti, et vestris et 
cui siue quibus vos volueritis perpetuo: totam castlaniam et feu-
dum meum castri et termini de Prat Dip et feudum mansorum 
de Riudoms et eius termini et cum castro quod, ratione dicte 
castlanie, habeo intra dictum locum de Prat Dip et cum furnis, 
molendinis et omnibus aliis honoribus et possessionibus / suis et 
cum toto etiam iure, quod in predictis et in hominibus et feminis 
ibi habitantibus habitaturis habeo et habere debeo ratione predicte 
castlanie et feudorum predictorum, cum mero et mixto imperio 
et iurisdictione omni, tam ciuili quam criminali, quam alia et eo-
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rum exercicio que ego, nomine quo supra, habeo et habere debeo 
ratione dicte castlanie / ac feudorum predictorum.